
Katowice,   12 maja 2025 

WOOŚ.420.36.2024.EGK.9 

DECYZJA
o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) - dalej Kpa oraz art. 71 ust. 1, art 71 ust. 2 
pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 1) lit. f, art. 84, art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 
ze zm.) - dalej ustawa oos, po rozpatrzeniu wniosku z 21.11.2024 r. Operatora Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., z siedzibą przy ul. Mszczonowskiej 4 w Warszawie, 
działającego przez pełnomocnika, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach,

orzekam

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 
w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa gazociągu wysokiego ciśnienia 
DN200 w zakresie: 

- wyłączenia z użytkowania istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 i budowy 
nowego odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 383 m,

- wyłączenia z użytkowania istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 i budowy 
nowego odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 628 m,

- wyłączenia z użytkowania istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 i budowy 
nowego odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 742 m,

realizowanego w ramach zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej 
na przebudowę 3 odcinków gazociągu DN200 MOP 5,5 MPa relacji Oświęcim-Radlin 
odg. do Godowa w miejscowości Mszana”.

II. Ustalić następujące warunki realizacji przedsięwzięcia:

1. Prace budowlane należy prowadzić wyłącznie w porze dnia tj. w godzinach od 600 
do 2200.

2. Na etapie budowy gazociągu, w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej położonej 
w pasie 100 m od terenu realizacji przedsięwzięcia, należy zastosować tymczasowe 
przegrody akustyczne o wysokości minimum 3,0 m zlokalizowane na granicy pasa 
montażowego, w tym:



2 / 22

a) na odcinku II gazociągu: wzdłuż zabudowy mieszkaniowej w Mszanie przy ulicy 
Wodzisławskiej, w pobliżu działek nr 1393, 1417, 1453, 1396 (obręb 0002 
Mszana),

b) na odcinku III gazociągu: wzdłuż zabudowy mieszkaniowej w Mszanie przy ulicy 
1 Maja, w pobliżu działki nr 313, 314, 325, 358, 365 (obręb 0002 Mszana) 
oraz przy ulicy Akacjowej w pobliżu działek nr 255 i 375 (obręb 0002 Mszana).

3. Zaplecza budowy należy lokalizować poza:
a) terenami w pasie 60 m (po 30 m na stronę) od cieków wodnych – ciek Kolejówka 

oraz Wilchwy, rowów odwodniających oraz brzegów zbiorników wodnych,
b) okresowymi zastoiskami wodnymi,
c) obszarami siedlisk płazów i innych zwierząt związanych ze środowiskiem wodnym.

4. Zaplecze budowy, bazę materiałową oraz miejsca parkowania pojazdów i sprzętu 
budowlanego należy zlokalizować na utwardzonym, szczelnym podłożu 
lub uszczelnić (np. geomembraną). Materiały i odpady niebezpieczne należy 
magazynować na szczelnym lub izolowanym (np. matą gumową) podłożu, 
w szczelnych, zamykanych i opisanych pojemnikach, odpornych na działanie 
magazynowanych w nich substancji, w miejscu zabezpieczonym przed działaniem 
czynników atmosferycznych i ingerencją osób nieupoważnionych.

5. W sytuacja awaryjnych (np. wyciek paliwa, oleju) należy podjąć niezwłoczne działania 
mające na celu zapobieganie przenikaniu zanieczyszczeń do wód powierzchniowych 
i podziemnych (np. poprzez unieszkodliwianie wycieku za pomocą odpowiednich 
sorbentów).

6. Tankowanie pojazdów i maszyn budowlanych oraz magazynowanie 
wykorzystywanych substancji niebezpiecznych (np. paliw, materiałów budowlanych 
zawierających substancje niebezpieczne) wykonywać na uszczelnionej nawierzchni.

7. Przed rozpoczęciem prac ziemnych, należy ściągnąć warstwę humusową w celu 
późniejszego, wtórnego wykorzystania. Humus należy składować w pryzmach, 
tak aby uniknąć jego zmieszania z warstwą macierzystą ziemi (martwicą). 
Powierzchnie pryzm wykonać jako lekko wklęsłe, co zapewni lepsze przyjmowanie 
wód opadowych.

8. Wody opadowe i roztopowe, które wystąpią w fazie budowy zamierzenia, należy 
odprowadzać do gruntu, w obrębie pasa montażowego. Należy kształtować 
powierzchnię pasa montażowego, w tym tymczasowych dróg i terenów utwardzonych 
na potrzeby inwestycji tak, aby nie dopuścić do zalewania terenów sąsiednich, ani też 
do zmiany stanu wody na gruncie i kierunków jej odpływu.

9. W przypadku konieczności odwodnienia wykopów, prace odwodnieniowe należy 
prowadzić bez konieczności trwałego obniżenia poziomu wód gruntowych, a także 
ograniczyć czas odwadniania wykopów do minimum. Odwadnianie wykopów powinno 
odbywać się do gruntu, przy pomocy igłofiltrów.

10. Wodę na potrzeby płukania rurociągu/prób szczelności należy dostarczyć z sieci 
wodociągowej operatora zewnętrznego. Ścieki z prób szczelności należy 
odprowadzać do urządzeń kanalizacyjnych operatora zewnętrznego.

11. Prace przy przekraczaniu cieków wodnych należy prowadzić z zachowaniem 
następujących warunków:

1) stosując metodę bezwykopową, prace należy prowadzić z zastosowaniem 
rozwiązań technicznych i organizacyjnych zabezpieczających przed niszczeniem 
brzegów i zasypywaniem cieków wodnych oraz ich zanieczyszczeniem poprzez:
a) zakaz ruchu sprzętu ciężkiego w odległości mniejszej niż 3 m od górnej krawędzi 



3 / 22

skarpy koryta cieku i rowów,
b) zakaz wjeżdżania do cieku sprzętem wykorzystywanym w czasie realizacji 

inwestycji,
c) lokalizowanie mas ziemi z wykopów wymagających czasowego magazynowania 

w odległości nie mniejszej niż 50 m od brzegów cieków i rowów,
d) zapewnienie stałego przepływu wody w przekraczanych obiektach 

hydrograficznych, poprzez wykonanie tymczasowego obejścia 
hydrotechnicznego,

2) stosując metodę wykopu otwartego należy:
a) po zakończeniu prac ukształtowanie dna i skarp cieków należy przywrócić 

do stanu pierwotnego, w przypadku konieczności zastosowania umocnień należy 
użyć materiału pochodzenia naturalnego, tj. kamienia, faszyny, darniny, 
natomiast skarpy cieków należy zahumusować oraz zabezpieczyć przy użyciu 
biowłókniny z nasionami traw,

b) wszelkie pryzmy materiałów (np. ziemi i kruszyw), wykorzystywanych 
do bieżących prac przy przekraczaniu cieków metodą wykopu otwartego należy 
zabezpieczyć przed rozmywaniem siatkami lub matami zabezpieczającymi.   

12. Roboty budowlane należy prowadzić w sposób ograniczający emisję 
niezorganizowaną pyłu do powietrza, w szczególności poprzez:

a) zraszanie wodą placu budowy oraz powierzchni pylących w przypadku 
widocznego unosu pyłu, przy pracach związanych z przemieszczaniem mas 
ziemnych i materiałów sypkich oraz w miejscach ich czasowego gromadzenia 
luzem,

b) czyszczenie kół pojazdów przed wyjazdem na drogi publiczne oraz zraszanie 
i czyszczenie powierzchni dróg dojazdowych, dróg technologicznych oraz miejsc 
położonych w pobliżu wykonywanych prac budowlanych w miejscach wyjazdu 
z budowy.

13. Wycinkę zieleni kolidującej z realizacją planowanego przedsięwzięcia należy 
prowadzić poza okresem lęgowym ptaków, przypadającym w terminie od 1 marca 
do 15 października. Dopuszcza się wycinkę w okresie lęgowym, jednak pod 
warunkiem, że bezpośrednio przed przystąpieniem do tych prac, nie wcześniej 
niż 3 dni przed wycinką, specjalista ornitolog skontroluje czy w obrębie zieleni 
przeznaczonej do usunięcia nie znajdują się gniazda ptaków oraz inne siedliska 
faunistyczne. W przypadku ich stwierdzenia nadzór przyrodniczy zadecyduje 
o dalszym sposobie postępowania, m.in. o konieczności wstrzymania prac 
i uzyskania odpowiedniego zezwolenia na realizację czynności zakazanych 
w stosunku do chronionych gatunków zwierząt. Dopiero po uzyskaniu tej zgody 
będzie można przystąpić do wycinki drzew i krzewów.

14. Niezależnie od terminu prowadzonej wycinki, należy skontrolować przeznaczone 
do usunięcia drzewa stare, dziuplaste oraz o pierśnicy powyżej 50 cm, pod kątem 
wykorzystywania ich jako schronienia letnie oraz zimowe nietoperzy oraz siedliska 
bezkręgowców. Kontrola powinna zostać przeprowadzona przez specjalistę 
entomologa i teriologa (chiropterologa) z nadzoru przyrodniczego, nie wcześniej 
niż 3 dni przed rozpoczęciem prac. W przypadku stwierdzenia siedlisk nietoperzy 
i chronionych owadów, nadzór przyrodniczy zadecyduje o dalszym sposobie 
postępowania, m.in. o konieczności wstrzymania prac i uzyskania odpowiedniego 
zezwolenia na realizacje czynności zakazanych w stosunku do chronionych gatunków 
zwierząt. Dopiero po uzyskaniu tej zgody będzie można przystąpić do wycinki drzew.



4 / 22

15. Należy bezzwłocznie usuwać powstałe w wyniku wycinki drzew i krzewów sterty 
gałęzi i drewna, celem uniemożliwienia ich zasiedlenia przez ptaki, np. pliszki siwe.

16. W celu ochrony przed nieumyślnym zabijaniem zwierząt w trakcie realizacji 
przedsięwzięcia:

1) przed przystąpieniem do wykonywania prac terenowych wszystkich pracowników 
należy przeszkolić i poinformować o sposobie postępowania w przypadku 
stwierdzenia na terenie budowy małych i średnich zwierząt,

2) nie wcześniej niż 2 tygodnie przed rozpoczęciem prac ziemnych teren należy 
skontrolować pod kątem występowania gatunków chronionych. W przypadku 
ich stwierdzenia nadzór przyrodniczy zadecyduje o dalszym sposobie 
postępowania, m.in. o konieczności wstrzymania prac i uzyskaniu odpowiedniego 
zezwolenia na czynności podlegające zakazom. Dopiero po uzyskaniu tej zgody 
będzie można przystąpić do prac przygotowawczych i robót ziemnych,

3) prace muszą być prowadzone w sposób umożliwiający spontaniczne 
przemieszczanie się zwierząt ze stref zagrożenia, np. poprzez skarpowanie 
wykopów, które ułatwi wydostawanie się z nich uwięzionych zwierząt lub 
zastosowanie punktowych pochylni (z desek) umożliwiających opuszczenie wykopu 
przez zwierzęta, w miejscach wskazanych przez nadzór przyrodniczy,  

4) nadzór przyrodniczy może zadecydować o podjęciu dodatkowych działań służących 
eliminowaniu zagrożenia dla zwierząt, takich jak: 
a) zastosowanie tymczasowych wygrodzeń herpetologicznych, w rejonie aktualnego 

frontu robót. Wygrodzenia tymczasowe należy wykonać w postaci geotkaniny 
lub płotków z siatki stalowej o oczkach wielkości maksymalnej 0,5 cm x 0,5 cm 
o wysokości min. 50 cm ponad powierzchnię gruntu oraz osadzonych w gruncie 
na głębokości nie mniejszej niż 30 cm, z przewieszką o długości co najmniej 
10 cm, skierowaną „na zewnątrz” od placu budowy. Wolne końce ogrodzeń 
należy zakończyć U – kształtnymi zawrotkami. Dopuszcza się zastosowanie 
ścianek szczelnych zamiast siatki, przy czym wówczas należy pozostawić ich 
elementy ok. 0,5 m nad powierzchnią gruntu, tworząc w ten sposób palisadę 
ochronną. Ogrodzenie musi mieć charakter stabilny, z trwałym naciągiem, 
aby zagwarantować skuteczną ochronę małych zwierząt, w tym płazów;

b) przy zakładaniu wygrodzeń tymczasowych należy uwzględnić występowanie 
w ich przebiegu różnic w wysokościach terenu, zagłębień, rowów, itp. i je 
wygrodzić w taki sposób, aby uniemożliwić wejście małych zwierząt, w tym 
płazów na plac budowy,

c) teren budowy należy regularnie kontrolować (z udziałem pełniącego nadzór 
herpetologa), z uwzględnieniem rowów, wykopów, kolein oraz innych miejsc, 
mogących stanowić pułapki dla płazów — w okresie wiosennych i jesiennych 
migracji, tj. 15 lutego do 15 maja oraz 15 września do 15 listopada dwa razy 
dziennie (rano i wieczorem), a w pozostałym okresie raz dziennie. Odnalezione 
zwierzęta należy niezwłocznie odławiać i przenosić poza teren prowadzonych 
prac pod nadzorem przyrodniczym. Co najmniej raz w tygodniu należy 
kontrolować ogrodzenia pod kątem ich szczelności, a ewentualne wady 
niezwłocznie usuwać,

5) szczegółowe miejsca, sposób montażu i czas funkcjonowania ogrodzenia, określić 
powinien ekspert z nadzoru herpetologicznego, z uwzględnieniem warunków 
pogodowych i rzeczywistego nasilenia migracji płazów,

6) kontrole placu budowy należy prowadzić również przed: niwelacją terenu, likwidacją 



5 / 22

ewentualnych zastoisk wodnych (w tym powstałych w trakcie realizacji inwestycji), 
itp., pod kątem zasiedlenia przez płazy. Zidentyfikowane osobniki, w tym dorosłe, 
formy rozwojowe i młodociane, wykazane w trakcie kontroli należy przenieść, 
pod nadzorem herpetologa, poza teren prowadzonych prac, do stanowisk 
zastępczych biorąc pod uwagę możliwość ich przetrwania we właściwym stanie 
ochrony na nowym stanowisku, z uwzględnieniem czynników antropogenicznych,

7) w przypadku konieczności zastosowania odwodnienia, które mogłoby spowodować 
obniżenie poziomu wody np. w rowach, zastoiskach wodnych będących miejscem 
rozrodu płazów, przed wykonywaniem prac odwodnieniowych, nadzór 
herpetologiczny dokona przeniesienia zagrożonych osobników w inne miejsce 
poza zasięgiem możliwego oddziaływania.

17. Prace związane z realizacją przedsięwzięcia należy prowadzić pod nadzorem 
przyrodniczym - w celu kontroli stanu środowiska przyrodniczego, dla oceny 
zgodności wykonywanych prac z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach, 
na etapie realizacji inwestycji, pełnionym przez osoby legitymujące 
się doświadczeniem odpowiednim do zakresu wykonywanego nadzoru, 
a w szczególności o doświadczeniu:

1) botanicznym – cały obszar inwestycji, w tym:
a) identyfikacja i wykluczenie terenów z lokalizacji zapleczy budowy, poza 

wymienionymi w pkt. 1,
b) identyfikacja gatunków inwazyjnych roślin i w przypadku ich wystąpienia wydanie 

zaleceń i nadzór nad ich usuwaniem,
2) herpetologicznym - cały obszar inwestycji, w tym:
a) identyfikacja obecności płazów na terenie i w najbliższym sąsiedztwie obszaru 

inwestycji oraz eliminowanie ewentualnych zagrożeń,
b) kontrola rzeczywistych siedlisk płazów i gadów,
c) określenie terminu zakładania, lokalizacji, nadzoru i kontroli skuteczności 

zabezpieczeń placu budowy przed dostępem płazów (wygrodzenia itp.),
d) kontrola placu budowy (w tym wykopów, prac odwodnieniowych, zagłębień 

wypełnionych wodą, zastoisk i zalewisk, rowów, itp.) – w celu poszukiwania 
uwięzionych zwierząt, a w razie potrzeby ich uwolnienie oraz przemieszczenie 
poza plac budowy w miejsca o cechach siedliska, w którym występują w sposób 
naturalny,

e) identyfikacja i wykluczenie terenów z lokalizacji zapleczy budowy, poza 
wymienionymi w pkt. 1,

3) ornitologicznym - cały obszar inwestycji, w tym:
a) kontrola terminów prowadzenia wycinki zieleni,
b) kontrola terenu w trakcie wycinki zieleni przez cały okres realizacji 

przedsięwzięcia, w celu określenia ewentualnego występowania dziupli 
oraz gniazd ptaków, kontrola obecności zajętych gniazd ptaków w roślinności 
zielnej i bezpośrednio na ziemi na trasie planowanej inwestycji,

c) w trakcie prac, przekazywanie wykonawcy budowy uwag i zaleceń 
do harmonogramu prac budowlanych oraz uwag i zaleceń, co do sposobu 
prowadzonych prac,

d) podejmowanie i koordynacja działań związanych z czynną ochroną ornitofauny 
oraz kontrola skuteczności i jakości realizowanych prac w tym zakresie,

e) identyfikacja i wykluczenie terenów z lokalizacji zapleczy budowy, poza 
wymienionymi w pkt. 1,



6 / 22

4) entomologicznym – cały obszar inwestycji, ze szczególnym uwzględnieniem 
terenów, na których prowadzona będzie wycinka drzew (m.in. nadzór przy wycince 
drzew starych, dziuplastych, z wypróchnieniami, o pierśnicy powyższej 50 cm, 
pod kątem potencjalnych siedlisk chronionych bezkręgowców, identyfikacja 
i wykluczenie terenów z lokalizacji zapleczy budowy poza wymienionymi w pkt. 1),

5) teriologicznym, w tym chiropterologicznym:
a) identyfikowanie obecności gatunków chronionych ssaków na obszarze 

i w najbliższym sąsiedztwie obszaru inwestycji, podejmowanie i koordynacja 
działań związanych z czynną ochroną teriofauny oraz kontrola skuteczności 
i jakości realizowanych prac w tym zakresie,

b) kontrola i wyznaczanie terminów wycinki drzew starych, dziuplastych, 
z wypróchnieniami, o pierśnicy powyżej 50 cm pod kątem potencjalnych siedlisk 
chronionych ssaków (nietoperzy),

c) kontrola sposobu wykonania wykopów, umożliwiających samodzielne wyjście 
uwięzionych zwierząt,

d) identyfikacja i wykluczenie terenów z lokalizacji zapleczy budowy, 
poza wymienionymi w pkt. 1.

18. Nadzór przyrodniczy będzie każdorazowo oceniał i decydował o wyłączeniu 
dodatkowych terenów, które w jego ocenie zostaną uznane za cenne przyrodniczo, 
z lokalizacji zapleczy budowy.

Uzasadnienie

Wnioskiem z 21 listopada 2024 r. (data wpływu 22 listopada 2024 r.) spółka Operator 
Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., z siedzibą przy ul. Mszczonowskiej 4 
w Warszawie działając poprzez pełnomocnika, zwróciła się do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Katowicach (dalej RDOS w Katowicach) o wydanie decyzji 
środowiskowych dla przedsięwzięcia pn: „Przebudowa gazociągu wysokiego ciśnienia 
DN200 w zakresie:

- wyłączenia z użytkowania istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 i budowy nowego 
odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 383 m,

- wyłączenia z użytkowania istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 i budowy nowego 
odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 628 m,

- wyłączenia z użytkowania istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 i budowy nowego 
odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 742 m,

realizowanego w ramach zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej 
na przebudowę 3 odcinków gazociągu DN200 MOP 5,5 MPa relacji Oświęcim-Radlin odg. 
do Godowa w miejscowości Mszana”.

Do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach załączono: 
1) kartę informacyjną przedsięwzięcia (dalej kip), sporządzoną w listopadzie 2024 r. 

przez Górnośląską Pracownię Projektową Mateusz Szymalski z siedzibą 
w Wojkowicach, wraz z załącznikami do niej,

2) mapy przedstawiające dane sytuacyjne i wysokościowe, w skali umożliwiającej 
szczegółowe przedstawienie przebiegu granic terenu, którego dotyczy wniosek, 
oraz obejmujące obszar oddziaływania planowanego przedsięwzięcia,

3) mapy sytuacyjno- wysokościowe z zaznaczonym terenem przedsięwzięcia 
oraz obszarem jego oddziaływania,



7 / 22

4) pełnomocnictwa,
5) dowód uiszczenia opłaty skarbowej za pełnomocnictwo oraz wydanie decyzji.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, działając na podstawie art. 33 § 3 
oraz 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) wezwał pełnomocnika Wnioskodawcy przy piśmie 
z 28 listopada 2024 r. znak WOOŚ.420.36.2024.EGK.1, do uzupełnienia wniosku o braki 
formalne tj. do dołączenia oryginału lub urzędowo poświadczonego odpisu odpowiedniego 
pełnomocnictwa, uprawniającego Pana Grzegorza Froń do reprezentowania spółki GAZ-
SYSTEM.

Ponadto pismem z 28 listopada 2024 r. znak WOOŚ.420.36.2024.EGK.2, Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu 
ziemnego w Świnoujściu (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1286), zawiadomił Generalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska (organ wyższego stopnia) o złożeniu wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji towarzyszącej inwestycjom w zakresie 
terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu.

Przy piśmie z 6 grudnia 2024 r. (data wpływu: 10 grudnia 2024 r.) znak GPP_24_12_14_GF 
pełnomocnik Wnioskodawcy przedłożył notarialny odpis prawidłowego pełnomocnictwa 
do reprezentowania spółki wraz z potwierdzeniem uiszczenia opłaty skarbowej.

Planowane zamierzenie należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie oddziaływać 
na środowisko, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839) jako polegające na rozbudowie, przebudowie lub 
montażu realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w § 3 ust. 1 pkt 
31 - instalacja do przesyłu gazu inna niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 20 oraz towarzyszące 
im tłocznie lub stacje redukcyjne, z wyłączeniem gazociągów o ciśnieniu nie większym niż 
0,5 MPa i przyłączy do budynków.

Zgodnie z informacją zawartą we wniosku o wydanie decyzji, ww. przedsięwzięcie 
realizowane będzie w oparciu o art. 38 ust. 2 lit. zg ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. 
o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego 
w Świnoujściu (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1286), dalej zwaną inwestycją w zakresie terminalu. 
Biorąc pod uwagę powyższe, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś, organem 
właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia jest RDOS w Katowicach.

W związku z faktem, iż liczba stron postępowania przekracza 10 (stroną postępowania 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca 
oraz podmiot, któremu przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej 
się w obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie tj. przewidywany teren, 
na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący się w odległości 
100 m od granic tego terenu), działając na podstawie art. 74 ust. 3 ustawy oos oraz art. 49 
Kpa tutejszy organ obwieszczeniem z 12 grudnia 2024 r. znak WOOŚ.420.36.2024.EGK.3 
zawiadomił strony o wszczęciu postępowania i kolejnych jego etapach, możliwości 
zapoznania się z aktami sprawy, a także o prawie do czynnego udziału w każdym stadium 
postępowania administracyjnego, w tym prawie do przeglądania akt sprawy, sporządzania 
z nich notatek i odpisów. Wszystkie obwieszczenia wydane w toku postępowania 
zamieszczane były na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej 



8 / 22

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach oraz przekazywane były do Urzędu Miasta 
Wodzisławia Śląskiego oraz Urzędu Gminy Mszana, gdzie były ogłaszane w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

W trakcie postępowania RDOS w Katowicach wezwał pełnomocnika inwestora do złożenia 
wyjaśnień i uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia przy piśmie z 23 grudnia 
2024 r. znak WOOŚ.420.36.2024.EGK.4. Przedłożona odpowiedź z 21 stycznia 2025 r. 
okazała się jednak niewystraczająca, tak więc ponownie wezwano inwestora pismem z 10 
lutego 2025 r. znak WOOŚ.420.36.2024.EGK.6 do uzupełnienia danych w KIP. Stosowne 
uzupełnienia i wyjaśnienia do KIP zostały przedstawione przy piśmie z 3.03.2025 r.

Po zebraniu i przeanalizowaniu dokumentacji, RDOS w Katowicach wystąpił z wnioskiem 
do organów opiniujących na podstawie przepisów art. 64 ustawy oos.

Działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy oos RDOS w Katowicach wnioskiem 
z 13.03.2025 r. znak WOOŚ.420.36.2024.EGK.7, wystąpił do Zarządu Zlewni w Gliwicach 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, o wyrażenie opinii odnośnie 
do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby - o określenie zakresu raportu 
o oddziaływaniu na środowisko.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Gliwicach w opinii z 28 marca 2025 r. znak 
GL.ZZŚ.1.4901.43.2025.TM stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma 
obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i jednocześnie określił 
warunki jego realizacji. Mając na uwadze konieczność zapewnienia odpowiedniej ochrony 
środowiska gruntowo-wodnego na etapie prac budowlanych, warunki te zostały 
uwzględnione w sentencji decyzji w pkt II.5, 6, 11.1) d), poza tymi, które wynikały 
bezpośrednio z obowiązujących przepisów prawa. I tak w sentencji nie ujęto warunku 
dotyczącego zbierania i magazynowania odpadów niebezpiecznie powstających podczas 
realizacji przedsięwzięcia, zastosowania rozwiązań uniemożliwiających zanieczyszczenia 
koryta wód powierzchniowych monitorowania stanu technicznego pojazdów i maszyn 
budowlanych, ze względu na ich zbyt ogólny charakter. 
Z ww. opinii wynika, że z uwagi na zakres planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się 
negatywnego wpływu tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych 
dla jednolitych części wód powierzchniowych oraz jednolitych części wód podziemnych, 
o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1087 ze zm.), ustanowionowionych w Planie gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Odry przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 335), co szerzej uzasadniono dalej w niniejszej decyzji.

Jednocześnie, w związku z art. 64 ust. 1 pkt 2 i art. 78 ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy oos RDOS 
w Katowicach wnioskiem z 13.03.2025 r. znak WOOŚ.420.36.2024.EGK.7 wystąpił 
do Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o wyrażenie opinii 
w zakresie jw. Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w opinii sanitarnej 
z 19.03.2025 r., znak NS-NZ.9022.26.3.2025, opowiedział się za odstąpieniem od obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 
W uzasadnieniu stanowiska wskazano m. in. na charakterystykę inwestycji oraz rodzaj 
i skalę możliwego oddziaływania przedsięwzięcia na pogorszenie jakości otaczającego 
środowiska, w tym zdrowie ludzi, a także zaproponowane rozwiązania techniczne.



9 / 22

Złożone przy wniosku o wydanie decyzji dokumenty, uzupełnienia i wyjaśnienia, a także 
uzyskane w toku postępowania opinie, były podstawą do analizy i oceny wpływu 
planowanego przedsięwzięcia na środowisko.

Z zachowaniem zasady czynnego udziału stron w postępowaniu, zgodnie z art. 10 § 1 Kpa, 
RDOŚ w Katowicach zawiadomił strony postępowania o zakończeniu postępowania 
dowodowego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedmiotowego przedsięwzięcia oraz o możliwości zapoznania się z zebranym 
materiałem dowodowym i złożenia ewentualnych uwag, obwieszczeniem z 7 kwietnia 2025 r. 
znak WOOŚ.420.36.2024.EGK.8. Do dnia wydania niniejszej decyzji żadna ze stron 
postępowania nie zgłosiła się do tutejszego organu, aby zapoznać się z aktami sprawy.

Przystąpienie do analizy w zakresie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach poprzedza analizą zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (art. 59a ustawy oos). Ww. przepis 
nie dotyczy decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydawanej dla inwestycji 
w zakresie terminalu (art. 59a ust. 4 pkt 6 ustawy oos). Tak więc wydanie niniejszej decyzji 
nie jest uzależnione od stwierdzenia zgodności lokalizacji planowanego przedsięwzięcia 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na przebudowie trzech odcinków gazociągu 
DN200 MOP 5,5 MPa relacji Oświęcim-Radlin odg. do Godowa w miejscowości Mszana, 
w zakresie:

- wyłączenia z użytkowania istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 o długości 
ok. 469 m i budowy nowego odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 383 m 
(odcinek I). Na terenie prowadzenia prac znajdują się tereny użytkowania 
okołorolniczego, istniejący gazociąg DN200 wysokiego ciśnienia, linie napowietrzne 
elektroenergetyczne, sieć kanalizacyjna, ciek Kolejówka, droga żwirowa (ul. Zielona) 
oraz droga gruntowa (ul. Dębowa). Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje 
się w odległości około 40 m od pasa montażowego;

- wyłączenia z użytkowania istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 o długości 
ok. 642 m i budowy nowego odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 628 m 
(odcinek II). Na obszarze prowadzenia prac znajdują się tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, śródmiejskiej oraz tereny użytkowania 
okołorolniczego, istniejący gazociąg DN200 wysokiego ciśnienia, linie napowietrzne 
elektroenergetyczne, linie napowietrzne teletechniczne, sieć kanalizacyjna, sieć 
gazowa średniego ciśnienia, sieć wodociągowa, kable teletechniczne, droga 
utwardzona (ul. Wodzisławska). Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje 
się w bezpośrednim sąsiedztwie pasa montażowego.

- wyłączenia z użytkowania istniejącego odcinka gazociągu w/c DN200 o długości 
ok. 803 m i budowy nowego odcinka gazociągu w/c DN200 o długości ok. 742 m 
(odcinek III). Na obszarze prowadzenia prac znajdują się tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, śródmiejskiej oraz tereny użytkowania 
okołorolniczego, istniejący gazociąg DN200 wysokiego ciśnienia, linie napowietrzne 
elektroenergetyczne, linie napowietrzne teletechniczne, sieć kanalizacyjna, sieć 
gazowa średniego ciśnienia, sieć wodociągowa, kable teletechniczne, drogi 
utwardzone (ul. Akacjowa, ul. 1 Maja), ciek Wilchwy, rów. Najbliższa zabudowa 
mieszkaniowa znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie pasa montażowego.



10 / 22

Na okres realizacji przedsięwzięcia wydzielony zostanie, wzdłuż trasy projektowanego 
gazociągu, pas montażowy o powierzchni: ok. 10 185 m2 dla odcinka I, ok. 14 290 m2 
dla odcinka II i ok. 20 260 m2 dla odcinka III. Pas montażowy jest to teren potrzebny m.in. 
do wykonania wykopów, składowania urobku, magazynowania oraz scalania rur i elementów 
kształtowych, magazynowania armatury, transportu i komunikacji sprzętu budowlanego. 
W ramach prac związanych z realizacją przedsięwzięcia przewiduje się wykonanie 
następujących prac: usunięcie roślinności w pasie montażowym, wykonanie wykopów 
o głębokości 1 – 2 m, odłożenie humusu ze strefy wykopów w pasie montażowym, rozbiórka 
istniejących elementów sieci gazowej, przygotowanie komór przewiertowych/ przeciskowych, 
składowanie urobku, prace budowlano – montażowe nowych obiektów sieci gazowej, 
włączenie do eksploatacji nowych obiektów gazowniczych, zasypanie wykopów 
i uporządkowanie terenu. Dojazd do miejsca prac będzie się odbywał po istniejących 
drogach. Ponadto, na odcinku 2 gazociągu planuje się jako ewentualność wykonanie 
na działce nr 431 drogi tymczasowej.

Projektowane trzy odcinki gazociągu zostaną ułożone wykopem otwartym z zachowaniem 
minimalnego przykrycia tj. 1,2 m. W miejscu przekroczenia cieków wodnych (Kolejówka, 
Wilchwy), rowów, dróg (ul. Wodzisławskiej, ul. Akacjowa, ul. 1 Maja) gazociąg zostanie 
posadowiony bezwykopowo. Inwestor przewiduje możliwość zmiany technologii 
z bezwykopowej na wykopową w sytuacji zapewnienia utrzymania warunków związanych 
z ochroną przyrody, bez zmiany zasięgu oddziaływania oraz przy uzyskaniu odpowiednich 
decyzji od organów stanowiących kontrolę nad daną przeszkodą.

Drogi, dojazdy, zbocza i wszelkie inne obiekty bądź elementy zagospodarowania terenu 
uszkodzone i naruszone w wyniku budowy będą natychmiast po jej zakończeniu 
odbudowywane i odtwarzane zgodnie z wymaganiami prawa, w uzgodnieniu z właścicielami, 
zarządcami i ewentualnie z właściwymi organami administracji.

Realizacja przedsięwzięcia będzie źródłem oddziaływania na środowisko o charakterze 
lokalnym, odwracalnym i ograniczonym w czasie. Przewidywany czas realizacji 
przedsięwzięcia to ok. 30 dni dla każdego z trzech odcinków gazociągu.

W KIP, na etapie jego realizacji, przewidziano szereg działań mających na celu ograniczenie 
oddziaływania na poszczególne elementy środowiska tj.: prowadzenie robót w porze 
dziennej (600-2200), zastosowanie ekranów akustycznych, organizacja zaplecza sanitarnego 
dla pracowników budowy, stosowanie wyłącznie pojazdów i sprzętu budowlanego 
sprawnych, magazynowanie odpadów w pojemnikach i kontenerach uniemożliwiających 
ewentualne przedostanie się zanieczyszczeń do gruntu i wód podziemnych, składowanie 
stosowanych materiałów (płynnych i sypkich) w szczelnych i zamykanych pojemnikach 
na utwardzonym podłożu.

Emisja hałasu z terenu realizacji przedsięwzięcia podczas prowadzenia prac budowlanych 
i instalacyjnych będzie związana z pracą typowych maszyn budowlanych oraz z transportem 
materiałów budowlanych. Biorąc pod uwagę fakt, że przewidywany czas wykonywania robót 
budowlanych jest krótki, uznano, że oddziaływanie na klimat akustyczny będzie krótkotrwałe 
i zakończy się wraz z ustaniem prac. Z uwagi na występowanie zabudowy mieszkaniowej 
w niewielkiej odległości od planowanych prac, na etapie budowy podejmowane będą 
działania mające na celu zminimalizowanie uciążliwości akustycznej dla okolicznych 
mieszkańców. W sentencji decyzji w pkt. II.1. i II.2. nałożono warunki prowadzenia prac 
budowlanych wyłącznie w porze dnia oraz zastosowania przegród akustycznych wzdłuż 
pasa montażowego w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej. W KIP określono parametry 



11 / 22

planowanych ekranów akustycznych oraz ich lokalizację w sąsiedztwie zabudowy 
mieszkaniowej położonej w pasie 100 m od terenu realizacji przedsięwzięcia. 
Zabezpieczania te powinny chronić przed nadmiernym hałasem najbliższe zabudowania. 
Emisji hałasu na etapie budowy nie można całkowicie wyeliminować, uznano jednak, 
że, przy planowanej skali i rodzaju zaplanowanych prac, zaproponowane w KIP działania, 
które sformułowano w sentencji decyzji, są wystarczające w celu zminimalizowania 
uciążliwości akustycznej dla osób mieszkających w sąsiedztwie inwestycji.

W trakcie trwania prac związanych z realizacją przedsięwzięcia wystąpi okresowe 
zanieczyszczenie atmosfery, związane głównie z pracą sprzętu i środków transportu 
napędzanych silnikami spalinowymi. Wystąpi również emisja metanu na etapie upustu gazu 
w czasie prowadzenia prac. Prace te będą realizowane pod ścisłą kontrolą służb 
gazowniczych. Podczas prac ziemnych może wystąpić również niezorganizowana emisja 
pyłu w trakcie wykopów i składowania warstw gleby w pasie montażowym. Sytuacja taka 
może mieć miejsce zwłaszcza w okresach utrzymującej się suchej i wietrznej pogody. Celem 
zminimalizowania oddziaływania tej fazy przedsięwzięcia na jakość powietrza określono 
warunki (pkt II.6. decyzji) dotyczące zasad prowadzenia robót budowlanych, m.in.: zraszania 
wodą placu budowy oraz powierzchni pylących w przypadku widocznego unosu pyłu, 
czyszczenie kół pojazdów oraz wykorzystywanie istniejącej sieci drogowej jako dróg 
dojazdowych. Biorąc pod uwagę niewielką skalę i rodzaj planowanej inwestycji, a także krótki 
czas jej realizacji nie przewiduje się istotnego wpływu etapu realizacji inwestycji na jakość 
powietrza, a działania wskazane w sentencji decyzji pozwolą na zminimalizowanie 
uciążliwości związanych z etapem budowy (zapylenie powietrza, emisja wtórna pyłu).

Na etapie budowy mogą być wytwarzane odpady w postaci: rur stalowych, pozostałości 
zużytych elektrod, odpady z toczenia i piłowania żelaza, desek, izolacji polietylenowych, 
a także odpady farb, lakierów, klejów i szczeliw zawierających rozpuszczalniki organiczne 
lub inne substancje niebezpieczne. Ponadto powstać mogą odpady opakowaniowe, 
zmieszane odpady z demontażu i budowy, sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny 
do wycierania i ubrań ochronnych zanieczyszczonymi lub niezanieczyszczonymi 
substancjami niebezpiecznymi i odpady gleby i ziemi. Odpady będą gromadzone 
w specjalnie na ten cel przeznaczonych kontenerach, pojemnikach i magazynowane 
na szczelnym podłożu, a następnie przekazywane podmiotom posiadającym stosowne 
zezwolenia w zakresie ich dalszego zagospodarowania. W celu bezpiecznego 
dla środowiska postępowania z odpadami na etapie budowy w sentencji decyzji w pkt II.4 
określono podstawowe zasady ich magazynowania.

W toku postępowania tutejszy organ przeanalizował środowiskowe uwarunkowania realizacji 
przedsięwzięcia w odniesieniu do środowiska przyrodniczego - na terenie realizacji 
oraz w obszarze oddziaływania planowanej inwestycji. Przedsięwzięcie nie jest usytuowane 
w zasięgu czy w bezpośrednim sąsiedztwie obszarów wrażliwych, wymienionych w art. 63 
ust. 2 ustawy oos, tj. m. in. obszarach wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim zaleganiu 
wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek, obszarach przylegających 
do jezior oraz wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 
roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk bądź siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, 
w tym obszarów Natura 2000 oraz pozostałych form ochrony przyrody. Na obszarze 
inwestycji nie przebiegają również korytarze ekologiczne wyznaczone zgodnie 
z „Opracowaniem ekofizjograficznym do Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Śląskiego” (Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska, Katowice, 2015). 
W związku z powyższym inwestycja nie będzie miała na nie wpływu. Jednocześnie należy 



12 / 22

uznać, że nie zostaną przerwane istniejące wokół planowanej inwestycji lokalne korytarze 
migracji. 

Obszar prowadzenia prac budowlanych przebiega przez tereny rolne, grunty zakrzewione, 
obszary zabudowane, drogi oraz rowy i cieki. Trasa projektowanego gazociągu nie przebiega 
przez zwarte kompleksy leśne. Generalnie otoczenie wszystkich trzech odcinków 
projektowanego gazociągu, oprócz zabudowy mieszkaniowej, stanowią głównie tereny 
użytkowane rolniczo, poprzecinane ciekami oraz rowami melioracyjnymi. Wśród terenów 
rolniczych występują pasy oraz kępy zadrzewień, szczególnie wzdłuż cieków. Odcinek I 
gazociągu przecina ciek Kolejówkę, a po jego wschodniej stronie znajduje się zbiornik wodny 
oraz mniejsze oczko wodne. Odcinek II gazociągu przecina rów melioracyjny. Odcinek II 
przecina natomiast ciek Wilchwy (potok Wilchwiański) oraz rów melioracyjny, natomiast 
południowy kraniec pasa budowlano-montażowego znajduje się w sąsiedztwie cieku 
Mszanka.   

W związku z omówionymi uwarunkowaniami terenowymi tutejszy organ określił warunki 
służące ochronie cieków oraz warunków gruntowo-wodnych. Cieki wraz z ich biologiczną 
otuliną stanowią siedliska związanej z wodami fauny i flory, są cenną ostoją różnorodności 
biologicznej, spełniają również funkcję lokalnych szlaków migracji roślin i zwierząt. 
Z przekazanej dokumentacji wynika, że obydwa przekraczane cieki (Kolejówka 
oraz Wilchwy) posiadają nieuregulowane, naturalne koryta oraz mogą stanowić siedlisko 
fauny. W ramach realizacji przedsięwzięcia nie planuje się jednak przekształcenia 
ani likwidacji jakichkolwiek obiektów wodnych znajdujących się w obszarze inwestycji. Przy 
przekraczaniu cieków wodnych planuje się zastosowanie metody bezwykopowej, z zakazami 
ruchu sprzętu ciężkiego w odległości mniejszej niż 3 m od górnej krawędzi skarpy koryta 
cieków i rowów, wjeżdżania sprzętu do koryt oraz składowania ziemi z wykopów w odległości 
nie mniejszej niż 50 m od brzegów cieków i rowów. Rozwiązania te mają na celu ochronę 
tych obiektów przed zasypywaniem oraz niszczeniem ich brzegów i zostały wskazane w pkt 
I.11.1). Jednocześnie jednak, z uwagi na zmienne warunki gruntowo-wodne oraz 
nieprzewidywalne trudności technologiczne, nie wykluczono konieczności zastosowania 
metody przejścia przez cieki metodą wykopu otwartego (pkt. I.11.2)). Dopuszczono zatem 
jej zastosowanie, określając stosowane warunki konieczne do uwzględnienia przy jej 
realizacji. W obrębie planowanej inwestycji, w tym wokół cieków wodnych nie 
zidentyfikowano siedlisk zwierząt chronionych. Należy jednak pamiętać, że cieki wodne 
mogą stanowić lokalne szlaki migracji małych zwierząt, w tym płazów. Jednocześnie prace 
przy przekraczaniu cieków metodą wykopu otwartego mogą powodować zamulenie ich wód. 
Aby ograniczyć efekt zamulenia wód na etapie realizacji inwestycji nakazano zatem aby 
pryzmy materiałów (np. ziemi i kruszyw), wykorzystywanych do bieżących prac, zostały 
zabezpieczone przed rozmywaniem siatkami lub matami zabezpieczającymi. Zgodnie 
z uzupełnieniem do karty informacyjnej przedsięwzięcia po dokonaniu przekroczenia, w dnie 
cieku nastąpi odtworzenie jego geometrii oraz pierwotnych parametrów hydrodynamicznych. 
Ukształtowanie dna i skarp cieków należy przywrócić do stanu jak najbardziej zbliżonego 
do pierwotnego. Umocnienia natomiast należy wykonać z materiału naturalnego tj. kamienia 
łamanego, faszyny, biowłókniny z wszytymi nasionami traw. W ocenie tut. organu taka 
konstrukcja koryt cieków zapewni możliwości kontynuacji migracji małych zwierząt wzdłuż 
i w poprzek rowów, nie będą one bowiem stanowiły bariery ani pułapki dla drobnej fauny. 

Zaplecza budowy będą lokalizowane w odległości min. 30 m od cieków i brzegów zbiorników 
wodnych oraz ewentualnymi okresowymi zastoiskami wodnymi, mogącymi stanowić również 
siedliska płazów. Bieżącej oceny w terenie będzie dokonywał nadzór przyrodniczy, który 



13 / 22

w razie konieczności zadecyduje o wyłączeniu dodatkowych terenów cennych przyrodniczo 
(pkt. 3 i 18). Zgodnie z przedłożoną dokumentacją odwadnianie wykopów będzie odbywało 
się do gruntu, przy pomocy igłofiltrów. Nie będzie zatem zrzutu wód z odwodnienia 
do sąsiednich potoków, w związku z czym nie wystąpi ryzyko rozmywania dna i brzegów. 
W celu zminimalizowania oddziaływania etapu realizacji inwestycji na stosunki wodne 
nakazano, aby prace odwodnieniowe były prowadzone bez konieczności trwałego obniżenia 
poziomu wód gruntowych, a jego czas był ograniczony do minimum (pkt. 9). Powyższe 
pozwoli zminimalizować ewentualny wpływ inwestycji na warunki wodne oraz siedliskowe 
w obszarze oddziaływania inwestycji.

Generalnie prace budowlane zostaną wykonane metodą wykopu otwartego, w związku 
z czym konieczne będzie zdjęcie i odłożenie wierzchniej warstwy gleby (humusu), 
a następnie wykonanie wykopów. W celu ochrony istniejącej biologicznie czynnej warstwy 
gleby przed zniszczeniem, zostanie ona zebrana oraz zabezpieczona przed zmieszaniem 
z pozostałą masą ziemną. Właściwym jest składowanie humusu w pryzmach o lekko wklęsłej 
powierzchni, w celu lepszego przyjmowania wód opadowych, co zostało określone w pkt. 7 
niniejszej decyzji. Pozwoli to na zachowanie biologicznie czynnych, zewnętrznych warstw 
gleby i umożliwi ich późniejsze wykorzystanie. Zgodnie z KIP wykopy zostaną zasypane 
wydobytymi i odłożonymi warstwami ziemi, a wierzchnią warstwę będzie stanowiła odłożona 
i zabezpieczona wcześniej warstwa humusu. Nie przewiduje się konieczności usuwania 
nadmiaru ziemi z wykopów. Wykonawca robót będzie zobowiązany przez Inwestora 
do przywrócenia terenu do stanu pierwotnego po zakończeniu prac.

W uzupełnieniu do KIP wskazano, że w czasie przeprowadzenia wizji terenowej 
nie stwierdzono występowania inwazyjnych gatunków roślin. Zaproponowano jednak, 
aby nadzór botaniczny dokonał dodatkowej kontroli, gdyż możliwe jest ich pojawienie 
się w sezonie prowadzenia prac budowlanych. Ze względu na swoją specyfikę, inwazyjne 
gatunki roślin obcego pochodzenia stanowią duże zagrożenie dla różnorodności biologicznej. 
Istnieje ryzyko ich rozprzestrzeniania i utrzymywania się także po zakończeniu prac 
budowlanych. Skutecznie konkurując z rodzimą roślinnością znacznie ją ograniczają, 
w przypadku wielu gatunków uniemożliwiają ich regenerację. Rozprzestrzenianiu gatunków 
obcych sprzyjają wszelkie zaburzenia zachodzące w środowisku: prace ziemne, a także 
wyrzucanie całych roślin lub ich fragmentów. W ramach nadzoru botanicznego na etapie 
realizacji zamierzenia narzucony został zatem obowiązek kontroli terenu inwestycji, 
pod kątem występowania gatunków roślin inwazyjnych. W przypadku potwierdzenia 
ich obecności w rejonie inwestycji, należy podjąć stosowne działania mające na celu 
ich eliminację ze środowiska przyrodniczego, poprzez następujące działania:
- usunąć rośliny metodą mechaniczną – koszenie ręczne (kosa tradycyjna, kosa spalinowa, 

maczeta, sekator), co najmniej 3 razy w ciągu roku: połowa maja, połowa lipca, połowa 
września. Następnie teren obsiać rodzimymi gatunkami zielnymi,

- dokładnie zebrać skoszoną biomasę do foliowych worków, a następnie wywieźć 
i zutylizować,

- po każdorazowym koszeniu wykopać części podziemne roślin, a następnie dokładnie 
zebrać korzenie i podobnie, jak w przypadku biomasy z części nadziemnych roślin, 
przetransportować i zutylizować,

- ziemię zawierającą kłącza podziemne inwazyjnych gatunków roślin, czy inne elementy 
roślin, przekazać jako odpad i nie wykorzystywać w celu uporządkowania terenu. 
Klasyfikacji przydatności ziemi do powtórnego wykorzystania w kontekście występowania 
elementów roślin inwazyjnych powinien wykonać nadzór przyrodniczy,



14 / 22

- narzędzia używane do koszenia roślin inwazyjnych oraz sprzęt wykorzystywany do prac 
ziemnych, prowadzonych w rejonach występowania ich skupisk, należy każdorazowo 
dokładnie czyścić po zakończeniu prac - ma to na celu ograniczenie ryzyka przeniesienia 
(fragmentów roślin, nasion, itp.) i rozprzestrzenienia się roślin inwazyjnych w środowisku. 

Realizacja inwestycji będzie wymagała wycinki drzew, w liczbie ok. 1800 szt. Wśród drzew 
dominują gatunki takie jak brzozy, sosny, czeremchy, olsze, wierzby, jednostkowo również 
klony i dęby. Dokładna liczba niezbędnych do usunięcia drzew określona zostanie na etapie 
decyzji lokalizacyjnej. Po uzyskaniu dostępu do wszystkich nieruchomości zostanie 
opracowany operat dendrologiczny. Usunięcie zadrzewień będzie konieczne w celu 
umożliwienia realizacji zamierzenia.

Nie przewiduje się natomiast konieczności zabezpieczenia drzew nieprzeznaczonych 
do wycinki, przed uszkodzeniami mechanicznymi. Zgodnie z przedłożonym uzupełnieniem 
wykopy oraz strefa prowadzenia robót będzie bowiem odsunięta o ok. 3 m od granicy drzew. 

Jak wynika z KIP wraz z uzupełnieniem, wycięte zadrzewienia nie będą odtwarzane. Zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 640 ze zm.), w strefach kontrolowanych nie mogą rosnąć drzewa w odległości mniejszej 
niż 2,0 m od gazociągów o średnicy do DN 300 włącznie. W ocenie tutejszego organu 
wycinka ww. drzew nie spowoduje jednak znaczących zmian w uwarunkowaniach 
przyrodniczych i siedliskowych w skali lokalnej ani regionalnej. Z analizy ortofotomap wynika, 
że w sąsiedztwie pasa montażowego oraz w najbliższej okolicy występuje bowiem znaczna 
ilość zadrzewień, które pozostaną w stanie nienaruszonym. Wycinka zieleni nie zagrozi 
również lokalnym populacjom zwierząt związanych z zadrzewieniami oraz nie wpłynie 
znacząco na właściwy stan ochrony gatunków. Zwierzęta będą mogły przenieść się poza 
obszar prowadzonych robót, w inne tereny dogodne do zakładania lęgów, żerowania 
czy odpoczynku. W sąsiedztwie inwestycji, znajduje się bowiem szereg biotopów, 
nie objętych wpływem planowanego przedsięwzięcia, gdzie będą mogły znaleźć korzystne 
warunki bytowania.

Samo prowadzenie wycinki drzew stanowi natomiast zagrożenie dla zwierząt, głównie takich 
jak ptaki, nietoperze oraz owady. Działania minimalizujące negatywne oddziaływanie 
zamierzenia na ptaki powinny koncentrować się na zapobieganiu niszczeniu ich lęgów. 
W tym celu w pkt. 13 nakazano, aby wycinkę drzew przeprowadzić poza okresem lęgowym 
ptaków lub po uprzednim potwierdzeniu przez specjalistę ornitologa braku lęgów gatunków 
chronionych. Kontrolę zajęcia siedlisk przeprowadzić należy nie wcześniej niż 3 dni przed 
rozpoczęciem prac. Pozwoli to uzyskać aktualne dane dotyczące zasiedlenia drzewostanu 
przez ornitofaunę oraz zminimalizować możliwość zasiedlenia przez ptaki skontrolowanych 
już drzew. W przypadku wykrycia lęgów gatunków chronionych nadzór przyrodniczy 
zadecyduje o dalszym sposobie postepowania, m.in. o konieczności wstrzymania prac 
i uzyskania odpowiedniego zezwolenia na realizację czynności zakazanych w stosunku 
do chronionych gatunków zwierząt. Dopiero po uzyskaniu tej zgody będzie można przystąpić 
do wycinki drzew i krzewów. Zgodnie z KIP przed przystąpieniem do realizacji 
przedsięwzięcia zostanie przeprowadzona szczegółowa inwentaryzacja drzew 
z uwzględnieniem występowania gniazd. Zweryfikowana szczegółowo zostanie lokalizacja 
drzew starych i dziuplastych. W uzupełnieniu do KIP wskazano, że zaleca się, aby powołany 
nadzór przyrodniczy przed rozpoczęciem wycinki dokonał weryfikacji występowania 
gatunków zwierząt chronionych wśród zadrzewień. Tutejszy organ, widząc konieczność 
zminimalizowania negatywnego oddziaływania wycinki drzew na faunę, nakazał zatem 



15 / 22

aby drzewa o pierśnicy powyżej 50 cm zostały skontrolowane przez entomologa 
oraz chiropterologa. Mogą one bowiem stanowić siedliska gatunków owadów chronionych 
oraz schronienia nietoperzy. Warunek ten wskazano, pomimo stwierdzenia, że wśród drzew 
przewidzianych do wycinki nie stwierdzono egzemplarzy starych, dziuplastych 
oraz o pierśnicy pni powyżej 50 cm. Należy jednak zauważyć, że w KIP wykazano 
występowanie drzew o obwodzie znacznie powyżej 100 cm. Ponadto, występowanie 
tej grupy zwierząt w pobliżu terenów leśnych oraz zadrzewień, szczególnie wzdłuż cieków 
wodnych, jest odnotowywane na terenie całego województwa. Konieczność ww. kontroli 
została zatem określona w pkt. 14 decyzji. Należy zaznaczyć, że gdy podczas prowadzenia 
prac stwierdzone zostaną dowolne gatunki zwierząt podlegające ochronie lub ich siedliska 
(w tym gniazda i dziuple), niezależnie od terminu prowadzenia prac Wykonawca 
jest zobowiązany z mocy prawa do wstrzymania wycinki do czasu uzyskania stosownych 
decyzji derogacyjnych, wynikających z art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tj. Dz.U.2024 poz. 54 ze zm.).

Z uwagi, na możliwość zasiedlenia przez ptaki, w tym m.in. pliszki siwe, powstałych w trakcie 
wycinki drzew i krzewów stert gałęzi i drewna, nakazano, by pozostałości te były 
bezzwłocznie usuwane po wykonaniu prac (pkt. 15).

Realizacja prac budowlanych zawsze wiązała się będzie z ryzykiem wystąpienia przypadków 
nieumyślnego zabijania zwierząt. Zjawisko to może być wynikiem zajęcia terenu oraz prac 
związanych z przygotowaniem placu budowy, wykonywaniem robót ziemnych na obszarach 
o warunkach siedliskowych dogodnych do rozrodu i wychowu młodych. Ze względu 
na podziemne posadowienie gazociągu konieczne będzie wykonanie wykopów. Miejscami 
wykopy te będą głębokie na ok. 1,0 m - 2,0 m. Otoczenie terenu inwestycji jest natomiast 
potencjalnie dogodnym siedliskiem występowania płazów. W uzupełnieniu do KIP wskazano 
na konieczność zatrudnienia nadzoru herpetologicznego oraz zastosowania wygrodzenia 
placu budowy w celu ochrony płazów. Szczególną uwagę zwrócono na miejsca przekroczeń 
cieków. W ocenie RDOŚ w Katowicach uwarunkowania terenowe tj. występowanie cieków, 
rowów, zbiornika oraz mniejszych oczek wodnych, w otoczeniu zadrzewień, sprawiają, 
że mogą pojawić się płazy i inne małe zwierzęta na terenie budowy. Sezonowe migracje 
oraz ograniczone zdolności pokonywania przeszkód terenowych sprawiają, że płazy 
są grupą zwierząt szczególnie narażoną na oddziaływania powodowane przez inwestycje 
liniowe, wymagające robót ziemnych. Śmiertelność płazów na etapie budowy jest istotnym 
problemem ekologicznym. Z tego względu w pkt 16 decyzji określono warunki służące 
zminimalizowaniu negatywnego oddziaływania etapu realizacji inwestycji na tą gromadę. 
Wiele z tych rozwiązań będzie sprzyjało również ochronie innych małych zwierząt.

W celu ograniczenia nieumyślnego zabijania zwierząt nakazano przeszkolenie 
i poinformowanie wszystkich pracowników o sposobie postępowania w przypadku 
ich stwierdzenia na terenie budowy. Nie wcześniej niż 2 tygodnie przed rozpoczęciem prac 
ziemnych teren zostanie również skontrolowany przez nadzór przyrodniczy pod kątem 
występowania gatunków chronionych. W przypadku ich stwierdzenia nadzór zadecyduje 
o dalszym sposobie postępowania, w tym m.in. o konieczności wstrzymania prac i uzyskaniu 
odpowiedniego zezwolenia na czynności podlegające zakazom. Nadzór przyrodniczy może 
zadecydować o podjęciu dodatkowych działań służących eliminowaniu zagrożeń 
dla zwierząt, np. poprzez zabezpieczenie placu budowy tymczasowymi wygrodzeniami 
herpetologicznymi, mającymi na celu ochronę przed przedostawaniem się płazów i gadów 
w obręb prowadzonych prac budowlanych. Wygrodzenie zaproponowane dla płazów 
uniemożliwia również dostanie się małych ssaków na plac budowy. Na budowie zatrudniony 



16 / 22

zostanie nadzór przyrodniczy, którego zadaniem będzie, m. in. bieżąca weryfikacja 
skuteczności zastosowanych działań oraz ewentualne dostosowanie rozmieszczenia 
wygrodzeń, zależnie od warunków pogodowych i rzeczywistego nasilenia migracji płazów 
w rejonie przedsięwzięcia. Herpetolog będzie mógł zatem zadecydować o wprowadzaniu 
wygrodzeń lub zmian w przebiegu istniejących, w miejscach, gdzie jest to konieczne. 
W decyzji określone zostały również parametry jakie powinny mieć wygrodzenia 
herpetologiczne, aby skutecznie spełniały one swoją rolę. W przypadku wszystkich 
wygrodzeń szczególną uwagę zwracać należy na to, że aby gwarantowały skuteczną 
ochronę małych zwierząt, muszą być szczelne, stabilne, z trwałym naciągiem, 
aby nie dopuścić do fałdowania, które obniża ich efektywność. Niezbędne są regularne 
kontrole ogrodzeń i w razie stwierdzenia ich wad – natychmiastowe naprawy. Zamiast 
wygrodzenia herpetologicznego dopuszczono zastosowanie ścianek szczelnych, przy czym 
wówczas należy pozostawić ich elementy ok. 0,5 m nad powierzchnią gruntu, tworząc w ten 
sposób palisadę ochronną. Ponieważ zawsze istnieje ryzyko, że pomimo podjętych środków 
ostrożności część zwierząt przedostanie się na teren realizacji przedsięwzięcia, nakazano 
prowadzenie prac tak, aby unikać tworzenia pułapek, z których ucieczka małych zwierząt 
będzie niemożliwa (np. poprzez skarpowanie wykopów). Jednocześnie określono obowiązek 
regularnych kontroli terenu budowy przez nadzór herpetologiczny, ze szczególnym 
uwzględnieniem miejsc mogących stanowić pułapki dla płazów i innych małych zwierząt, 
takich jak wykopy, zagłębienia wypełnione wodą, zastoiska i zalewiska, koleiny czy rowy. 
Tutejszy organ określił również wymaganą częstotliwość takich kontroli, tj. w okresie 
wiosennych i jesiennych migracji, (od 15 lutego do 15 maja oraz od 15 września do 15 
listopada) dwa razy dziennie a w pozostałym okresie raz dziennie. W przypadku stwierdzenia 
obecności zwierząt, zostaną one przeniesione do odpowiedniego dla danego gatunku 
siedliska poza zasięgiem oddziaływania inwestycji. Kontrola placu budowy pod kątem 
zasiedlenia przed płazy będzie dokonywana również przed zdjęciem warstwy humusu, 
niwelacją terenu, likwidacją rowów i ewentualnych zastoisk wodnych, jeżeli takie powstaną 
na terenie inwestycji pomimo podejmowanych środków zaradczych. Powyższe działania 
skutecznie zapobiegną przypadkom zabijania zwierząt w czasie budowy. 

Ze względu na zakres prowadzonych prac i uwarunkowania przyrodnicze terenu inwestycji 
w decyzji określono konieczność zapewnienia nadzoru przyrodniczego w trakcie jej realizacji 
prowadzonego przez specjalistów: botanika, teriologa w tym chiropterologa, ornitologa, 
herpetologa i entomologa. W pkt 17 określono również zakres obowiązków prowadzenia 
poszczególnych nadzorów. Ze względu na znaczną skalę wycinki nadzór eksperta 
z dziedziny botaniki zagwarantuje identyfikację ewentualnych siedlisk cennych z punktu 
widzenia ochrony przyrody i wykluczenie tych terenów z lokalizacji zapleczy budowy, a także 
identyfikację i skuteczne zwalczanie gatunków roślin inwazyjnych obcego pochodzenia.  
Powołanie nadzoru przyrodniczego ma również na celu zapewnienie skutecznej ochrony 
grup zwierząt najbardziej narażonych na zwiększoną śmiertelność podczas realizacji 
przedsięwzięcia: płazów, ze względu na szeroki zakres planowanych prac ziemnych 
oraz ptaków, nietoperzy i bezkręgowców, ze względu na znaczną skalę zaplanowanej 
wycinki zieleni. W zakresie nadzoru przyrodniczego jest nie tylko kontrola prawidłowego 
dostosowania się do wskazań wszystkich decyzji wydanych przed uzyskaniem zgody 
na realizację przedsięwzięcia, ale również zapewnienie by wszystkie prace prowadzone 
były z poszanowaniem ochrony gatunkowej. Prowadzenie prac pod nadzorem przyrodniczym 
pozwoli zmniejszyć oddziaływanie na występującą na tym terenie florę i faunę do minimum. 
Należy podkreślić, że Wykonawca zobowiązany jest do przestrzegania przepisów 
dotyczących ochrony gatunkowej z mocy prawa i w sytuacji, gdy kontynuacja prac 



17 / 22

budowlanych wymagała będzie zniszczenia, zrywania, uszkadzania roślin, niszczenia 
siedlisk roślin oraz gatunków zwierząt (miejsc ich rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, 
migracji i żerowania) objętych ochroną, chwytania okazów zwierząt objętych ochroną, czy też 
przemieszczania ich z miejsc regularnego przebywania na inne miejsca, winno 
się wstrzymać prace do czasu uzyskania stosownego zezwolenia – tj. decyzji wynikającej 
z art. 56 ust. 2, pkt 1 i 2 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Oddziaływanie inwestycji na środowisko przyrodnicze będzie miało miejsce przede 
wszystkim na etapie jej realizacji. Warunki określone w niniejszym postanowieniu służą 
zminimalizowaniu negatywnego wpływu przedsięwzięcia i przy ich zastosowaniu nie będzie 
ono znacząco negatywnie oddziaływało na elementy przyrodnicze, w tym cieki wraz 
z ich biologiczną otuliną, siedliska, faunę ani florę. W fazie eksploatacji inwestycja nie będzie 
negatywnie oddziaływała na środowisko przyrodnicze, gazociąg stanowi bowiem 
infrastrukturę podziemną, nie stanowiącą bariery w terenie ani nie generującą zagrożeń. 
Teren w obrębie pasa montażowo-budowlanego zostanie uporządkowany.

Inwestycja znajduje się poza granicami form ochrony przyrody wyznaczonych na podstawie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Najbliższe obszary chronione 
znajdują się w odległości powyżej 10 km od terenu realizacji przedsięwzięcia. Są to Park 
Krajobrazowy Cysterskie Kompozycje Rud Wielkich, położony w odległości ok. 12,5 km 
(otulina w odległości ok. 10,6 km), obszar chronionego krajobrazu Meandry Rzeki Odry 
oraz obszar Natura 2000 Graniczny Meander Odry, położony w odległości ok. 13 km 
od terenu realizacji przedsięwzięcia.

Powyższy obszar został zatwierdzony decyzją Komisji Europejskiej 2009/93/WE z dnia 
12 grudnia 2008 r. i uznany jako obszar mający znaczenie dla Wspólnoty, 
a rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 marca 2022 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 832) 
wyznaczony jako specjalny obszar ochrony siedlisk.

Dla ww. obszaru ustanowiono plan zadań ochronnych [Zarządzenie Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 1 października 2024 r. w sprawie ustanowienia 
planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Graniczny Meander Odry PLH240013; 
https://www.gov.pl/web/rdos-katowice/graniczny-meander-odry-plh240013]. 

Oddziaływania związane z realizacją oraz eksploatacją planowanego przedsięwzięcia będą 
występowały lokalnie, wpływ na środowisko przyrodnicze będzie miała głównie faza realizacji 
przedsięwzięcia. Oddziaływania te będą miały ograniczony zasięg i będą krótkotrwałe 
oraz odwracalne. Ze względu na charakter inwestycji, jej zasięg oddziaływania 
oraz odległość od obszaru Natura 2000 Graniczny Meander Odry PLH240013, inwestycja 
nie będzie stanowiła zagrożenia dla przedmiotów ochrony ostoi oraz dla osiągnięcia celów 
ochrony wynikających z planu zadań ochronnych. 

Jak wynika z przedłożonej dokumentacji, inwestycja zlokalizowana jest na obszarze, 
na którym nie zidentyfikowano stanowisk archeologicznych oraz zabytków kultury. Inwestora 
w tym zakresie obowiązują nakazy wynikające z przepisów odrębnych, w tym z Ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1292 ze zm.), z których wynika m.in., że w przypadku odkrycia podczas prowadzenia 
robót ziemnych przedmiotu, co do którego istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem, 
wszelkie roboty mogące uszkodzić lub zniszczyć odkryty przedmiot należy wstrzymać, 
przedmiot i miejsce jego odkrycia należy zabezpieczyć i zawiadomić odpowiednie organy 
(właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków, a jeśli nie jest to możliwe, właściwego 
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta).



18 / 22

W celu zapewnienia ochrony środowiska gruntowo-wodnego, w sentencji decyzji zawarto 
szczegółowe wymagania w tym zakresie, w oparciu o opinię Dyrektora Zarządu Zlewni 
w Gliwicach w opinii z 28 marca 2025 r. znak GL.ZZŚ.1.4901.43.2025.TM. W pkt 
II.5,6,11.1) d) decyzji określono m.in. sposób zabezpieczenia przed przenikaniem 
zanieczyszczeń do wód, magazynowania substancji niebezpiecznych oraz tankowania 
pojazdów na uszczelnionej nawierzchni. Wskazano również, aby zapewnić stały przepływ 
wody w przekraczanych obiektach hydrograficznych, poprzez wykonanie tymczasowego 
obejścia hydrotechnicznego, w przypadku konieczności wykonania przejścia metodą 
wykopową. Ponadto w pkt. II.8. decyzji określono warunek zagospodarowania na etapie 
budowy wód opadowych i roztopowych, w obrębie pasa montażowego.

Nowobudowane elementy sieci gazowej zostaną poddane hydraulicznej próbie ciśnieniowej 
dla uzyskania pewności długoletniej, bezawaryjnej pracy. Woda służąca do przeprowadzenia 
próby ciśnieniowej zostanie zakupiona z sieci wodociągowej, w wodzie przepłukującej mogą 
znaleźć się tlenki żelaza pochodzenia korozyjnego, pyły, piasek i inne przypadkowe 
zanieczyszczenia. Po zakończeniu prac wytworzone ścieki odprowadzone zostaną 
do kanalizacji operatora zewnętrznego. W pkt. II.10. decyzji określono warunek mający 
na celu ograniczenie korzystania ze środowiska na etapie prac budowlanych, 
w szczególności wskazano, aby woda na potrzeby płukania i prób ciśnieniowych gazociągu 
pochodziła z sieci wodociągowej, a zatem nie była pobierana ze środowiska, a ścieki z tych 
prac odprowadzane były do sieci kanalizacyjnej, a nie do środowiska.

Przedsięwzięcie jest zlokalizowane w zasięgu jednolitej części wód powierzchniowych 
(JCWP) Szotkówka o kodzie RW6000611489, posiadającej status silnie zmienionej część 
wód. Stan JCWP, zgodnie z „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, 
przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz.U. z 2023 poz. 
335), oceniony został jako zły stan wód o słabym potencjale ekologicznym i stanie 
chemicznym poniżej dobrego. Celem środowiskowym dla przedmiotowej jednolitej części 
wód jest umiarkowany potencjał ekologiczny (złagodzone wskaźniki: [azot ogólny, azot 
amonowy, azot azotanowy, fosfor ogólny, fosforany, OWO, BZT5, przewodność 
elektrolityczna właściwa w 20°C (maksymalna dopuszczalna wartość w wodzie: do 2740 
μS/cm), IO]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości); zapewnienie drożności cieku dla migracji 
ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz stan chemiczny dobry 
(dla złagodzonych wskaźników [nikiel(w)] poniżej stanu dobrego). Osiągnięcie celu 
środowiskowego jest zagrożone ze względu na presję komunalną i przemysłową. JCWP 
została objęta derogacją mniej rygorystycznego celu środowiskowego (odstępstwo w trybie 
art. 4 ust. 5 RDW), dla grupy wskaźników azot ogólny, azot amonowy, azot azotanowy, 
fosfor, ogólny, fosforany, OWO, BZT5, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C; IO, 
nikiel (występowanie w wodzie).

Ponadto planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w zasięgu jednolitej części wód 
podziemnych (JCWPd) o kodzie GW6000155 znajdującej się w regionie wodnym Górnej 
Odry, posiadającej dobry stan chemiczny oraz dobry stan ilościowy w związku, z czym stan 
ogólny został oceniony jako dobry. Jednolita część wód podziemnych uznana została 
za zagrożoną chemicznie nieosiągnięciem celów środowiskowych, ze względu na presję 
obszarową rozproszoną związaną z rolnictwem i gospodarką komunalną. 

Teren inwestycji znajduje się poza zasięgiem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych 
oraz poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.). Biorąc pod uwagę 
rodzaj i skalę planowanej inwestycji stwierdzono, że jej realizacja nie wpłynie negatywnie 



19 / 22

na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których jest mowa w art. 56, art. 57, 
art. 59 i art. 61 ww. ustawy, a ustanowionych w ww. „Planie gospodarowania wodami 
na obszarze dorzecza Odry”.

Przedsięwzięcie nie będzie źródłem znaczącego oddziaływania na środowisko na etapie 
eksploatacji. Przed uruchomieniem gazociąg musi spełniać wszystkie wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz.U.2013, poz. 
640) oraz w Polskich Normach. W okresie eksploatacji projektowanych odcinków gazociągu 
DN200 MOP 5,5 MPa nie przewiduje się trwałego zajęcia terenu. Wyznaczona zostanie 
strefa kontrolowana o powierzchni odpowiednio: dla odcinka I ok. 2300 m2, odcinka II 
ok. 3770 m2 i odcinka III ok. 4446 m2, w obrębie której operator sieci gazowej uprawniony 
będzie do kontrolowania wszelkich działań związanych z bezpieczeństwem gazociągu. 
W strefach kontrolowanych:
- należy kontrolować wszelkie działania, które mogłyby spowodować uszkodzenie 

gazociągu lub mieć negatywny wpływ na jego użytkowanie i funkcjonowanie,
- nie należy wznosić obiektów budowlanych, urządzać stałych składów i magazynów 

oraz podejmować działań mogących spowodować uszkodzenia gazociągu podczas 
jego użytkowania,

- nie mogą rosnąć drzewa w odległości mniejszej niż 2 m licząc od osi gazociągu do pni 
drzew.

Po zakończeniu prac projektowany odcinek gazociągu nie będzie generował zużycia wody 
ani innych surowców, materiałów, paliw oraz energii. Nie będą powstawały ścieki 
przemysłowe. W trakcie normalnej eksploatacji gazociąg nie będzie źródłem emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery. Zakres prac eksploatacyjnych będzie obejmował okresowe 
kontrole, pomiary i badania, ekspertyzy techniczne elementów oraz przeglądy i konserwacje.

Przedsięwzięcie na etapie realizacji oraz eksploatacji pozostanie bez istotnego wpływu 
na regionalne uwarunkowania klimatyczne.

Podczas realizacji inwestycji wystąpi jedynie miejscowa emisja zanieczyszczeń do otoczenia 
typu: pyły, gazy spalinowe z silników pojazdów obsługujących budowę oraz krótkotrwały 
upust metanu na etapie odgazowania sieci. Będzie to miało jednak charakter okresowy 
i zakończy się wraz z wybudowaniem gazociągu. Teren omawianego przedsięwzięcia 
nie jest obszarem zagrożonym powodzią, ani też terenem osuwiskowym. Z uwagi 
na lokalizację gazociągu pod powierzchnią terenu, można wnioskować, że nie będzie 
on wrażliwy na zdarzenia wywołane zmianą klimatu.

Na etapie budowy krajobraz w rejonie inwestycji będzie podlegał zmianom. Wpływ na walory 
krajobrazowe w fazie realizacji będzie krótkotrwały oraz odwracalny i związany z czasowym 
zajęciem terenu pod pas montażowy, naruszeniem okrywy roślinnej terenu, odsłonięciem 
gruntów rodzimych, wykopami, a także obecnością sprzętu budowlanego. Większość 
zaburzeń funkcjonalnych oraz zaburzeń środowiskowych w zakresie przekształceń 
powierzchni ziemi będzie miała charakter przejściowy, do czasu zakończenia prac 
budowlanych. Po zakończeniu prac budowlanych teren zostanie uporządkowany. Ponieważ 
inwestycja w całości zlokalizowana będzie pod powierzchnią terenu nie wpłynie 
ona na walory krajobrazowe na etapie eksploatacji.

Ze względu na znaczną odległość inwestycji od granicy państwa (ok. 7 km od planowanego 
zamierzenia), nie przewiduje się oddziaływania transgranicznego.



20 / 22

W przypadku przedmiotowego przedsięwzięcia zagrożenie związane z wystąpieniem 
poważnej awarii ogranicza się do zagrożenia pożarowego i/lub wybuchowego. Zagrożenie 
to jest minimalizowane poprzez dobór odpowiedniej grubości ścianek sieci gazowej, ponadto 
wymieniany odcinek sieci gazowej zostanie wykonany z wysokiej jakości materiałów 
konstrukcyjnych oraz nowoczesnych systemów zabezpieczeń antykorozyjnych. W świetle 
powyższego, ryzyko wystąpienia poważnej awarii jest mało prawdopodobne. Również ryzyko 
wystąpienia katastrofy budowlanej i katastrofy naturalnej jest mało prawdopodobne.

Mając na uwadze powyższe stwierdzenia oraz uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 
ustawy ooś, a zwłaszcza: 

1) rodzaj, charakterystykę i skalę przedsięwzięcia tj. przebudowę trzech odcinków 
gazociągu wysokiego ciśnienia o maksymalnym ciśnieniu roboczym (dalej: MOP) 5,5 
MPa i średnicy nominalnej DN200 o długości ok. 1753 m, posadowionego w ziemi, 
nieobejmującego budowy żadnych obiektów kubaturowych naziemnych,

2) rozwiązania mające na celu minimalizowanie oddziaływania przedsięwzięcia 
na etapie realizacji, 

3) emisje i występowanie innych uciążliwości – przedsięwzięcie będzie źródłem 
przejściowego oddziaływania na środowisko na etapie realizacji przedsięwzięcia. 
Gazociąg podczas normalnej eksploatacji nie będzie źródłem oddziaływań 
na poszczególne elementy środowiska,

4) różnorodności biologicznej – analiza materiału dowodowego, w tym wyników 
inwentaryzacji przyrodniczej wykazała, że przy zastosowaniu działań 
minimalizujących określonych w decyzji, planowane przedsięwzięcie nie spowoduje 
znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko przyrodnicze, 

5) czas trwania, częstotliwość i odwracalność oddziaływania – ograniczonego do czasu 
prowadzenia prac budowlanych, dla których w pkt II określono warunki 
minimalizujące występowanie uciążliwości na terenach sąsiadujących,

6) usytuowanie przedsięwzięcia poza formami ochrony przyrody i korytarzami 
ekologicznymi, a także poza obszarami wodno-błotnymi, obszarami górskimi, poza 
obszarami ujęć wód podziemnych i ich stref ochronnych, obszarami ochrony 
uzdrowiskowej i uzdrowiskami, obszarami mającymi znaczenie historyczne, kulturowe 
lub archeologiczne oraz poza terenami zabudowanymi – nie przewiduje się wyburzeń 
obiektów budowlanych,

7) brak negatywnego oddziaływania na możliwość osiągniecia celów środowiskowych 
określonych dla JCW, w rejonie których będzie zlokalizowane przedsięwzięcie,

tutejszy organ, po zasięgnięciu opinii Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Gliwicach PGW WP, stwierdził brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia 
jednocześnie określając warunki jego realizacji mające na celu ochronę zasobów 
przyrodniczych. 

Uwzględniając powyższe uzasadnienie stwierdzono jak w sentencji decyzji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 



21 / 22

w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji (art. 127 § 1 i 2 oraz art. 129 § 1 i 2 
Kpa).

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję, nie później niż 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 127a § 1 Kpa). Z dniem doręczenia 
Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna (art. 127a § 2 Kpa). Skutkiem zrzeczenia się odwołania 
jest niemożność zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu 
administracyjnego.

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 
jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa 
do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kpa).

Zgodnie z art. 57 § 5 pkt 2 Kpa w przypadku wnoszenia odwołania w drodze przesyłki 
pocztowej czynność ta będzie skuteczna poprzez jej nadanie wyłącznie w polskiej placówce 
pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 
Prawo pocztowe (tj. w placówce Poczty Polskiej S.A.) albo placówce pocztowej operatora 
świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii 
Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym. Nadanie pisma w placówce innego operatora będzie skuteczne o ile 
zostanie ono doręczone przed upływem terminu na jego złożenie.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach
dr Mirosława Mierczyk-Sawicka
/podpisano elektronicznie/

Załącznik do decyzji:
1. Charakterystyka przedsięwzięcia
2. Mapy z lokalizacją terenu, na którym realizowane będą odcinki gazociągu (po jednej 

mapie dla każdego odcinka)

Otrzymuje:
1. Pełnomocnik inwestora: Grzegorz Froń

Górnośląska Pracownia Projektowa
ul. Sobieskiego 497, 42-580 Wojkowice

2. pozostałe strony postępowania zgodnie z art. 49 Kpa, poprzez obwieszczenie
3. WOOŚ aa 

Do wiadomości: (zgodnie z art. 74 ust. 4 oraz 86a ustawy oos)
1. Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gliwicach
3. Prezydent Miasta Wodzisław Śląski

Kopia: (zgodnie z art. 19 ust. 2 i ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach 
w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu):



22 / 22

1. Minister Infrastruktury 

Dokonano opłaty skarbowej zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 ze zm.).

st. specjalista Emilia Górecka-Koczur


		2025-05-12T09:53:13+0000
	MIROSŁAWA MIERCZYK-SAWICKA; RDOŚ KATOWICE




